Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, 

seja consignado nos Anais desta Casa um Voto de Congratulações e Aplausos ao Exmo. Sr. 

Deputado Federal Rodrigo Gambale, pelo relevante trabalho em prol do município de Garça, 

especificamente pelo envio de uma Emenda Parlamentar no valor de R$ 683.000,00 (seiscentos 

e oitenta e três mil reais), destinada à compra de equipamentos e maquinários estratégicos. 

Esta importante destinação de recursos demonstra o 

compromisso e a visão municipalista do Deputado Rodrigo Gambale. O valor aportado será 

fundamental para que a Administração Municipal possa investir em bens duráveis e essenciais,